
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 
  403562 
            ст. Клетская        

            Клетского района       

            Волгоградской области, 

            ул. Буденного, 20 
            Тел. – факс:  84466  4-14-34 
 

   
 

ПРИКАЗ 

 

   28.07.2022 г   № 95                                                          

                                                                                                      

Об утверждении Плана мероприятий  

«Дорожная карта» повышение эффективности  

механизмов качеством образовательных результатов  

(Система выявления, поддержки и развития  

способностей и талантов у детей и молодежи)  

в Клетском муниципальном районе  

Волгоградской области в 2022 году 

 

 

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 24 июля 2020 г. № 553 «Об организации работы по 

проведению оценки региональных механизмов управления качеством образования в 

Волгоградской области, в соответствии с письмом Управления оценки качества 

образования и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 25 мая 2021 г. № 08-99 «О проведении мониторинга 

эффективности механизмов управления качеством образования в субъектах 

Российской Федерации», а также в целях обеспечения управления качеством 

образовательной деятельности   

                                       п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить План мероприятий «Дорожная карта» повышения эффективности 

механизмов качеством образовательных результатов (Система выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и молодежи) в Клетском муниципальном 

районе Волгоградской области в 2022 году (далее - План мероприятий) согласно 

приложению. 

2. Определить специалиста МКУ «ЦБИМО» Клетского муниципального района 

Ковальчук Н.В. ответственной за организацию работы по повышению эффективности 

механизмов качеством образовательных результатов (Система выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и молодежи) в Клетском муниципальном 

районе Волгоградской области в 2022 году. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Клетского 

муниципального района Волгоградской области: 

- ознакомиться с Планом мероприятий; 

- разработать школьные планы мероприятий по выявлению, поддержке и развитию 

способностей и талантов у детей и молодежи; 



- назначить ответственного координатора за выполнение мероприятий по 

выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи. 

 

 
Начальник  

отдела образования                                                                            Н.В.Донецкова 
 

 
 С приказом ознакомлены: 

 



 


	ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

